
r EVROPSKÁ UNIE
* * Evropské strukt(jrá|ni a investiční fondy
* * Operační program Výzkum, vývoj a vzdě áváni* ,k

.

jihomoravský kraj

RÁMCOVÁ SMLOUVA

na zajištění dopravy

I.
SMLUVNÍ STRANY

l. Střední Škola dopravy, obchodu a služeb, příspěvková organizace
Se sídlem: nám. Klášterní 127, 672 01 Moravský Krumlov
Zastoupena:
IČ:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:

(dále jen ,,objednatel")

2. Obchodní firma Autoexpres CZ, s.r.o.
Se sídlem: Petra Bezruče 905/2
Zastoupena:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zapsána v obchodním rejstříku
(dále jen ,,dodavatel")

II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany se v souladu s ust. § 262 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ObchZ") dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných práv
a povinností z této smlouvy vyp|ývajÍcÍch bude řídit příslušnými ustanoveními tohoto zákoníku
a tuto smlouvu uzavÍrajÍ podle § 269 odst. 2 obchodního zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašujÍ, že údaje uvedené v ČI. I této smlouvy jsou v souladu s právní
skutečnosti v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů
oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních
stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Poskytovatel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v či. I odst. 2 této smlouvy je bankovním
účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů. V případě změny účtu poskytovatele je poskytovatel povinen doložit
vlastnictví k novému účtu, a to kopii příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; nový
účet však musí být zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepíšujÍcÍ tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

5. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plněni podle této smlouvy.



III.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Poskytovatel se zavazuje k zajištěni autobusové dopravy
a) žáků a jejich doprovodu

· v rámci realizace projektu
· CZ.02.3.68/0.0/0.0/16 034/0008358 Polygram - Podpora polytechnického vzděláváni,

matematické a čtenářské gramotnosti v Jihomoravském kraji
dle aktuálních potřeb objednatele v rámci Jihomoravského kraje a České republiky. projekt je
financován z Evropského sociá|ního fondu a ze státního rozpočtu České republiky.

2. Doprava bude prováděna:
a) po trasách z mist ZŠ Moravský Krumlov, Ivančická 218, Moravský Krumlov, ZŠ nám. Klášterní,

ZŠ Oslavany, Hlavní 43, ZŠ T.G.Masaryka Ivančice, Na Brněnce 1, ZŠ Vladimíra Menšíka
Ivančice, Růžová 7, ZŠ Miroslav, Třináctky 135 a ZŠ Vémyslice 213, ZŠ Dolní Kounice a ZŠ
Olbramovice na pracoviště SŠDOS Moravský Krumlov, nám. Klášterní 127 a Moravský
Krumlov, Polánka a zpět. Celková předpokládaná přepravní vzdálenost Činí 10000 vytížených
kilometrů (vytíženým kilometrem se rozumí ujetý kilometr, kdy vozidlo přepravuje Žáky
s doprovodem), parkování v místě určení bude autobusům poskytnuto bezplatně; specifikace
autobusů: počet míst k sezení dle ČI. IV odst. 2, emisní norma min. EURO 3, počet autobusů
max. 2 současně

3. Za poskytnuté služby se objednatel zavazuje zaplatit sjednanou cenu služeb.

4. Objednatel má právo nevyužít celý předpokládaný objem vytížených kilometrů (vytíženým
kilometrem se rozumí ujetý kilometr, kdy vozidlo přepravuje Žáky s doprovodem), přičemž
poskytovatel nemá nárok na ušlý zisk ani další náklady.

IV.
CENA SLUŽEB

1. Cena služeb za jednotlivá dňčí plnění bude stanovena za skutečně poskytnuté služby, a to
v souladu s cenou za jeden vytížený kilometr uvedenou v odst. 2 tohoto článku smlouvy. Pokud
náklady na autobus budou nižší než čekací doba, vyhrazujeme si právo, odeslat autobus zpět do
depa.

2. Cena za jeden vytížený kilometr a půlhodinu čekání je stanovena následovně:

Kapacita Předpokládaná
autobusu přepravní Cena bez DPH na 1 Cena

- . . DPH km včetně DPH Cena celkem
Cena celkem l

(pocet mist vzdalenost V V V bez DPH včetně DPH
k sezení) (km) (Kc/km) (Kc) (Kc/km)
MIN. 45 10 000 21.15 6,85 28 211.500 280.000

Cena za předpokládaný =e; dph za 1 V Ce!la
započatých počet hodin HODINU vcetne DPH Cena celkem Cena celkem
60 minut - čekáni, h:,!:U (KČ) HČ:Š/N1U) b"' DPH včetně DPH
1 HODINU
čekáni 600 70,25 14,75 85

42.150 51.000
CELKOVÁ SOUHRNNÁ CENA (tj. vztažená k předpokládaným 253.650 331.000
přepravním nákladům a předpokládané době čekání. jedná
se o posuzovanou cenu.)

Poskytovatel prohlašuje, že není plátcem DPH.

3. jednotkové ceny uvedené v odst. 2 tohoto Článku smlouvy jsou dohodnuty jako ceny nejvýše
přípustné, platí po celou dobu platnosti smlouvy a zahrnují veškeré náklady poskytovatele spojené
se splněním jeho závazků z této smlouvy, např. přístavně, odstavné, mýto, dálničnI poplatky,



pojištěni, náklady na parkování atd. Poskytovatel není oprávněn účtovat si žádné další náklady
souvisejÍcÍ s plněním sluŽby.

4. Poskytovatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu
s platnými právními předpisy. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je poskytovatel
k ceně služeb bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. V případě změny ceny služeb
v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.

V.
MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ

1. Místem plněni smlouvy je: území Jihomoravského kraje

2. Termin plnění smlouvy se sjednává na dobu urČitou se zahájením do deseti pracovních dnů od nabyti
účinnosti smlouvy a s ukončením plnění ke dni 31.12.2018, nebo do vyčerpání celkové výše plněni za
realizaci dopravy dle této smlouvy ve výši 253.650,00 KČ bez DPH, 33/ 000,00 KČ s DPH
podle toho, která z uvedených skutečností nastane dříve.

VI.

POSTUP PŘI OBJEDNÁVÁNÍ SLUŽEB

1. Doprava dle ČI. III této smlouvy bude zabezpečována na základě objednávek objednatele nebo
třetí strany; seznam subjektů, které jsou jako třetí strana oprávněny objednávat dopravu, a jeho
případnou aktualizaci, předá poskytovateli bez zbytečného odkladu objednatel.

2. Objednávka bude poskytovateli zaslána vždy nejméně 3 pracovní dny před požadovaným dnem
plnění. Objednávka bude zaslána v elektronické formě (naskenovaný dokument) na e-mailovou
adresu bus@autoexpres.cz

3. Objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:

- identifikace objednatele nebo třetí strany (název, sídlo, IČ, tel. č., e-mail),

- přesná specifikace dopravy (tj. datum realizace služby, počet přepravovaných osob, zda se
jedná o autobus vyšší kvality, nástupní místo, cIlová destinace, čas příjezdu do nástupního místa
a do cIlové destinace, předpokládaný odjezd z cílové destinace, výstupní místo),

- jméno zpracovatele objednávky a jeho e-mailová adresa.

4. Poskytovatel je povinen objednávku do 1 pracovního dne od jejího doruČeni potvrdit na e-
mailovou adresu zpracovatele objednávky.

5. Pokud objednávka nebude obsahovat shora uvedené náležitosti, má poskytovatel právo požadovat
po objednateli doplnění Či upřesněni údajů. Pokud i přes výzvu nebudou chybějIcI údaje doplněny,
není poskytovatel povinen objednávku potvrdit.

6. V případě změny kontaktní e-mailové adresy pro zasňáni objednávek dle odst. 2 tohoto Článku
smlouvy je poskytovatel povinen objednatele o této skutečnosti bez zbytečného odkladu
informovat.

VII.

POVINNOSTI POSKYTOVATELE



Poskytovatel je povinen:

a. zajistit objednanou dopravu řádně a včas dle podmínek uvedených v potvrzené objednávce.
b. Dodržovat při plněni předmětu této smlouvy obecně závazné právní předpisy Evropské unie,

technické specifikace a normy, zásady a metodické pokyny platné pro projekty
spolufinancované ze strukturálních fondů Evropské unie v rámci OP VK, požadavky v oblasti
plnění politik Evropských společenství, tj. zejména pravidla hospodářské soutěže a veřejné
podpory, principy udržitelného rozvoje a prosazování rovných přňežitostí.

c. Realizovat služby s maximální efektivitou spočÍvajÍcÍ zejména v naplnění dopravního
prostředku na minimálně 75 % jeho kapacity míst k sezení a v použití nejkratší trasy mezi
nástupním místem a cÍlovou destinací. V případě nedodrženi nejkratší trasy je poskytovatel
povinen zdůvodnit, proč neuskutečnil jízdu po nejkratší trase. V případě použití dopravního
prostředku s vyšší než požadovanou kapacitou je poskytovatel povinen účtovat cenu
dopravního prostředku s požadovanou, tj. nižší kapacitou míst k sezení.

d. Umožnit objednateli zajištění publicity projektu ve svých dopravních prostředcích, využívaných
pro účely projektu.

e. Uchovávat veškerou dokumentaci vztahujÍcÍ se k službě poskytnuté dle této smlouvy včetně
účetních dokladů v souladu s platnými právními předpisy ČR (zákon Č. 499/2004 Sb.,
o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů) minimálně do roku 2022, a
pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, po tuto delší lhůtu.

f. Poskytnout objednateli, příp. subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu (dále jen
,,kontrolní orgány") veškeré doklady souvisejÍcÍ s realizaci projektu, které si vyžádaji a umožnit
jim provést jejich kontrolu a kontrolu v místě plnění. Kontrolními orgány jsou Ministerstvo
Školství, mládeže a tělovýchovy jako poskytovatel dotace, řídÍcÍ orgán Operačního programu
Vzdělávání pro konkurenceschopnost, územní finanční orgány, Ministerstvo financí, Nejvyšší
kontrolnI úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány oprávněné k
výkonu kontroly.

VIII.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Uhrada ceny služeb bude prováděna v týdenních intervalech. Zaplacení ceny bude provedeno
bezhotovostně po poskytnutí jednotlivých dňčich plnění souhrnně na základě poskytovatelem
vystavených daňových dokladů (faktur), a to na bankovní účet uvedený na těchto daňových
dokladech. Objednatel neposkytuje zálohy.

2. Podkladem pro úhradu ceny služeb budou faktury vystavené poskytovatelem, které budou mít
náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, a náležitosti stanovené § 13a ObchZ (dále jen ,,faktura"). Faktura musí dále
obsahovat:
a) číslo smlouvy objednatele, IČ objednatele,

· název projektu, tj.
· CZ.02.3.68/0.0/0.0/16 034/0008358 Polygram - Podpora polytechnického vzděláváni,

matematické a čtenářské gramotnosti v Jihomoravském kraji
b) předmět plněni a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádřeni (nástupní místo, cIlová

destinace, datum a časy odjezdů a příjezdů, počet ujetých vytížených kilometrů, čekací doba,
počet přepravovaných osob a kapacita míst k sezení u použitého dopravního prostředku),

C) záznam o provozu vozidla potvrzený vedoucí/m skupiny přepravovaných osob
d) označení banky a čÍsla účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné od čÍsla

účtu uvedeného v článku I odst. 2 této smlouvy, je poskytovatel povinen o této skutečnosti
v souladu s článkem II odst. 2 této smlouvy objednatele informovat),

e) lhůtu splatnosti faktury,
f) označení odboru, který akci likviduje (odbor evropských projektů),

l



g) jméno a vlastnoručnI podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu.

3. Lhůta splatnosti faktury Činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručeni objednateli. Faktura
bude doručena doporučeně prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo osobně
pověřenému zaměstnanci objednatele proti písemnému potvrzeni. stejná lhůta splatnosti platí i při
placeni jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.).

4. Povinnost zaplatit cenu služeb je splněna dnem odepsání příslušné Částky z účtu objednatele.

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně
vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit
poskytovateli k provedeni opravy s vyznačením důvodu vráceni. Poskytovatel provede opravu
vystavením nové faktury. Odesláním vadné faktury zpět poskytovateli přestává běžet původní
lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové faktury objednateli.

6. VŠechny Částky poukazované v kč vzájemně smluvními stranami na základě této smlouvy musí být
prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na jejich účty.

7. Objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH a hodnotu
plnění odpovidajÍcÍ dani z přidané hodnoty uvedené na faktuře uhradí v terminu splatnosti této
faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet poskytovatele vedený u místně
přís|ušného správce daně v případě, že:

a) bankovní účet poskytovatele určený k úhradě plněni, uvedený na faktuře, nebude správcem
daně zveřejněn v aplikaci ,,Registr plátců DPH", nebo

b) poskytovatel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn v aplikaci ,,Registr plátců
dph" jako nespolehlivý plátce, nebo

c) poskytovatel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plněni v insolvenčním řIzeni.
Objednatel nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené Či stanovené
správcem daně poskytovateli v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu
splatnosti této daně.

IX.
SMLUVNÍ SANKCE

1. Nebude-li poskytovatel dodržovat povinnosti stanovené v ČI. VII písmeno a) této smlouvy, je
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za každý zjištěný případ, a to u dopravy
dle ČI. III odst. 1 písmeno a) ve výši 5.000,-KČ a u dopravy dle ČI. III odst. 1 pÍsmeno b) ve výši
15.000,-KČ.

2. Nebude-li poskytovatel dodržovat povinnost stanovenou v ČI. VI odst. 4 této smlouvy, je povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- kč za každý zjištěný případ.

3. Nebude-li poskytovatel dodržovat povinnosti stanovené v ČI. VII pÍsmeno b), c), e) a f) této
smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- kč za každý zjištěný
případ.

4. Nebude-li poskytovatel dodrŽovat povinnosti stanovené v ČI. VII pÍsmeno d) této smlouvy, je
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500, kč za každý zjištěný případ

5. Pro případ prodlení se zaplacením ceny služeb sjednávají strany úrok z prodlení ve výši stanovené
občanskoprávními předpisy.

6. Smluvní pokuty se nezapočítávajÍ do náhrady případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

7. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce dopravce.



X.
ZÁNIK SMLOUVY

1. Tato smlouva zaniká:

a) pÍsemnou dohodou smluvních stran,

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou
s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:

· opakované nesplnění Či porušení povinností poskytovatele vyplývajÍcÍ z této smlouvy,
přičemž opakovaným porušením se rozumí nejméně druhé porušení či nesplněni jakékoliv
povinnosti,

· opakované nepotvrzeni přijeti objednávky,

· neuhrazení ceny služeb objednatelem po druhé výzvě poskytovatele k uhrazení dlužné
Částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy.

· Pro účely této smlouvy se pod pojmem ,,bez zbytečného odkladu" uvedeným v § 345
ObchZ rozumí ,,nejpozději do 30 dnů".

XI.
VYŠŠÍ MOC

1. Za okolnosti vylučujÍcÍ odpovědnost smluvních stran za škodu dle této smlouvy (vyšší moc) jsou
považovány takové překážky, které nastanou nezávisle na vůli povinné smluvní strany a bráni ji ve
splněni její povinnosti z této smlouvy, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní
strana takovou překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době vzniku
smluvních závazků z této smlouvy vznik nebo existenci těchto překážek předpokládala.

2. Za překážky dle odst. 1 tohoto Článku smlouvy se výslovně považuji živelní pohromy nebo
epidemie. Za živelní pohromy se zejména považují poŽár, úder blesku, povodeň nebo záplava,
vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřiceni lavin, skal, zemin nebo kamení.

3. Nastanou-li okolnosti vy|učujÍcÍ odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí Či mohou
způsobit podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu podle této smlouvy, Či zánik nebo zrušení
závazků podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se neprodleně o těchto okolnostech
vylučujÍcÍch odpovědnost informovat a vstoupit do jednání ohledně řešeni vzniklé situace.

4. Odpovědnost nevyluČuje překážka, která vznikla povinné straně z jejich hospodářských poměrů.

XII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem, kdy bude zveřejněna v registru smluv.

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to
pouze formou pÍsemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny
za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

3. Smluvní strany shodně prohlašujÍ, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním , že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, a že se dohodly na celém
jejím obsahu, což stvrzuji svými podpisy.



4. Smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží čtyři
a poskytovatel jedno její vyhotovení.

V Moravském Krumlově dne 1.2.2018 V Ivančicích dne 1.2.2018


